SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LPCC-
025/2024 PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO
PARA EL HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN Y UNIDADES
DE ATENCION MEDICA”

Saiue

Zapoparn

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION:
LPCC-025/2024 PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO PARA EL
HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN Y UNIDADES DE ANTENCION MEDICA”

Estandc debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco,
siendo las 10:00 horas del dia 15 de agosto del ano 2024, en las
instalacicones del Hospital General de Zapopan ubicado en Ramaén Corona
#3500 Zapopan Centro., C.P. 45100, Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el articulo 70 fraccion | y VI del Reglamento De
Compras, Engjenaciones y Confratacion de Servicios del Organismo

PUblice Descentralizado, Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Los servidores pUblicos presentes en este acto son:

Servidor Piblico Area
Representante de la Jefatura de
Claudia Berenice Millan Silva Adquisiciones.

La convecante
Direccidn Médica del OPD SSMZ
Dr. Juan Alfonso Cardenas Ramos La requirente

Acto seguido, se hace mencién de los licitantes que se encuentran
presentes:

e 90653907 o QUALITY MED, S.A. DE C.V.

En este momento se procede a dar contestacidn a los cuestionamientos
o o LEMIitidOSs via correo electronico por los licitantes interesados vy se hace
entrega de las mismas a los licitantes presentes, siendo los siguientes:

TR

U FEDERALISMD

e JUAN PABLO OROICO ESCOBEDO

NUMERO PREGUNTA
CELEE YERDE VILLA
SAE

| Podemos ofertar un equipo con caracteristicas superiores a las
solicitadas ses correcto?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES.
2 Solicitan tecnologia duail Blade hyper v, esta es una marca
registrada por lo que deberia eliminarse. Entendemaos que lo que
el hospital requiere es un equipo de realice doble corfe con al
menos 15 cpm o mayor ses correcto? '
RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES
3 Solicitan iluminacion con dos puertos de luz xendn y mercurio
xendn con filfrc verde, amarillo v dambar. Bl equipo que
RN ofertaremos cuenta con dos puertos v posibiidad de ofros dos

con luz de xendn que es una luz blanca en uga longitud de onda | =
o % :
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adecuada para evitar danar la retina. Solicitamos se nos acepte

ofertar esta caracteristica.
RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES
4 Solicitan  vitrectomia  hipersénica vitesse (opcional) con
tecnologia hyperv, esto es exclusivo de una marca por lo que
deberia eliminarse. Entendemaos que lo que el hospital requiere es
vitrectomia de alfa velocidad para generar manteniendo un flujo
constante y estable y ta reduccion del reflujo zes correcta nuestra
apreciacion?
RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES
5 Solicitan que el equipo cuente con l&ser esta opcion encarece
considerablemente el costo del equipo, sdebemos ofertar con
Idser o sin laser?
RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES
6 Solicitan enfrada de aire o nitrégeno grado medico de 72.5 a

1 100 psi solicitamos se nos permita ofertar equipo con entrada de
gire o nitrébgeno grado medico de 5.58 a 72.5 psilo cual da una

aglta eficiencia y un ahorro considerable de nitrdgeno.
RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES

7 Solicitan control remoto por pedal inaldmbrico. Solicitamos
amablemente se nos permita ofertar control remoto inaldmbrico
g ST gl y control por pedal lo que le facilita al asistente poder accesar @
ﬁ&%% AT la consola de funciones de manera mds versatil y répida.
OEPELAL G ENERAL RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES

QUALITY MED, S.A. DEC.V.

NUMERO PREGUNTA

1 Al ser una licitacién publica local y nosotros como empresa
establecida en jalisco que contamos con insumos de
manufactura intfernacional, spodemos oferiar estos insumos de
origen internacionai2

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

2 Debido a gque el mddulo Endolaser es un aditamento adicicnal,
se solicita a la convocante nos permita ofertar el equipo de
facoemulsificacion y vitrectomia sin este modulo.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

f“’@iiﬁii;;% Al no haber mds cuestionamienios se da por concluidd la presente acta

s dejunta de aclaraciones, siendo las 10:15 horas del 15 de agosto del 2024.

cruzverpe sawyaecia  Firmando los presentes:

Servidor Piblico Firma
Claudia Berenice Millan Sitva
Representante de la Jefatura de
Adquisicicnes.

La Convocante

Dr. Juan Alfonso Cdardenas Ramos
Representante de la Direccidon Médica
del OPD, SSMZ

El requirente.

e

BT R N G T




